Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

Ação Trabalhista - Rito Ordinário
0001110-55.2015.5.17.0181

Processo Judicial Eletrônico

Data da Autuação: 23/10/2015
Valor da causa: R$ 35.000,00

Partes:

RECLAMANTE: SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS DE EXTRACOES,
BENEFICIAMENTO E COMERCIO DE MARMORE, GRANITOS E CALCARIO DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO
ADVOGADO: GABRIEL MOSKEN TAMANHAO
ADVOGADO: AMANDA MACEDO TORRES MOULIN OLMO
ADVOGADO: JOSE IRINEU DE OLIVEIRA
RECLAMADO: MJ GRANITOS LTDA - ME
ADVOGADO: FREDERICO SAMPAIO SANTANA
RECLAMADO: GENILSON JOSE DE BRITO
TERCEIRO INTERESSADO: ARISTEU TARGA DELMASCHIO EIRELI - ME
LEILOEIRO: SUED PETER BASTOS DYNA
ADVOGADO: SUED PETER BASTOS DYNA PAGINA_CAPA_PROCESSO_PJE

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
VARA DO TRABALHO DE NOVA VENÉCIA

 ATOrd 0001110-55.2015.5.17.0181
RECLAMANTE: SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS DE
EXTRACOES, BENEFICIAMENTO E COMERCIO DE MARMORE, GRANITOS
E CALCARIO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
RECLAMADO: MJ GRANITOS LTDA - ME E OUTROS (2)

EDITAL DE ALIENAÇÃO POR INICIATIVA PARTICULAR - JUDICIAL

COM FORÇA DE MANDADO DE INTIMAÇÃO

O MM. JUIZ da VARA DO TRABALHO DE NOVA VENÉCIA/E.

S., FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem e dele

tomarem conhecimento que nos autos do processo acima discriminado,

o leiloeiro público oficial SUED PETER BASTOS DYNA levará o bem

abaixo descrito à venda por INICIATIVA PARTICULAR na MODALIDADE

ELETRÔNICA através do site WWW.SUEDPETERLEILOES.COM.BR, nos termos

do art. 879 e seguintes do CPC e mediante as seguintes condições:

ABERTURA: 03/05/2021 A PARTIR DAS 13:00h.

ENCERRAMENTO: 90 dias, prorrogável por mais 30

dias.

Para participar os interessados deverão se

cadastrar previamente no site acima citado e encaminhar os

documentos para análise e liberação do cadastro, conforme as normas

estabelecidas no site. É responsabilidade dos interessados, obter

no site, através de consulta ao processo e por meios próprios todas

as informações sobre as regras da alienação e sobre o bem,

incluindo estado de conservação, ônus e visitação.

Assinado eletronicamente por: VITOR HUGO VIEIRA MIGUEL - Juntado em: 08/04/2021 12:29:25 - 5694a8c

DESCRIÇÃO DO BEM: 02 UNIDADES DE MOTOR ELÉTRICO

TRIFÁSICO 50 CV

LOCALIZAÇÃO DO BEM: RUA DRª AUREA PORTO, 121,

CENTRO, BARRA DE SAO FRANCISCO/ES - CEP: 29800-000

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 20.000,00

VALOR DA EXECUÇÃO: R$ 21.602,59, em 01/08/2018.

1) A alienação do bem penhorado nestes autos

segue de acordo com o art. 879 e seguintes do CPC, por aplicação

subsidiária ao Processo do Trabalho.

2) O leiloeiro público oficial, SUED PETER BASTOS

DYNA, levará o bem acima descrito à venda por INICIATIVA PARTICULAR

na MODALIDADE ELETRÔNICA através do site WWW.SUEDPETERLEILOES.COM.

BR, o qual terá o prazo de 90 dias para efetivá-la, nos termos do

art. 880, §1º do CPC, podendo tal prazo ser prorrogado.

3) Fixo o preço mínimo em 50% do valor da

avaliação do bem, para pagamento à vista.

3.1) Qualquer oferta igual ou superior a esse

valor será acatada, respeitando-se, contudo, o maior lanço;

3.2) Quanto às ofertas para pagamento parcelado,

estas deverão ser apresentadas ao Leiloeiro, que encaminhará a este

Juízo, sendo certo que a aprovação dependerá da análise das

variáveis, tais como: i) número de parcelas; ii) valor das parcelas

e iii) periodicidade, sempre com o objetivo de imprimir maior

efetividade e solução mais célere da execução.

4) A comissão do Leiloeiro importará em 5% sobre

o lanço final.

5) A alienação poderá ser realizada depois de 05

dias contados da publicação do respectivo edital, observando-se o

prazo máximo concedido ao Leiloeiro.

Assinado eletronicamente por: VITOR HUGO VIEIRA MIGUEL - Juntado em: 08/04/2021 12:29:25 - 5694a8c

Não havendo ofertas de compra, o prazo para

alienação prorrogar-se-á por mais 30 dias a contar da data do

encerramento prevista neste Edital.

Atendendo ao princípio da ampla publicidade (Art.

887, § 2º do CPC), este edital será publicado no Diário Eletrônico

, no sítio eletrônico do leiloeiroda Justiça do Trabalho (DEJT)

nomeado  www.suedpeterleiloes.com.br.

Ficam cientes da realização do Leilão as partes e

seus advogados com a publicação deste edital no DEJT, bem como

todos os interessados com advogado cadastrado nos autos.

Caso algumas das partes se encontrem em local

incerto e não sabido,  ESTE EDITAL DE LEILÃO SERVIRÁ COMO INTIMAÇÃO

.(CPC, art. 889, parágrafo Único)

Dado e passado nesta cidade de NOVA VENÉCIA/ES,

datado e assinado digitalmente.

Eu, Simone Teixeira Dias,  digitei.

NOVA VENECIA/ES, 08 de abril de 2021.

VITOR HUGO VIEIRA MIGUEL

Magistrado

Assinado eletronicamente por: VITOR HUGO VIEIRA MIGUEL - Juntado em: 08/04/2021 12:29:25 - 5694a8c
https://pje.trt17.jus.br/pjekz/validacao/21040718422773400000022692616?instancia=1
Número do processo: 0001110-55.2015.5.17.0181
Número do documento: 21040718422773400000022692616

	Edital (Edital Alienação por Iniciativa Particular) - 5694a8c